
GYMNÁZIUM, NOVÝ JIČÍN,

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

PALACKÉHO 1329/50, 741 01 NOVÝ JIČÍN

Kritéria prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024

V souladu s ustanovením § 60 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje ředitel Gymnázia, Nový Jičín, příspěvková

organizace tato jednotná kritéria a způsob hodnocení jejich splnění pro první kolo přijímacího řízení pro školní rok

2023/2024 do oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté) a oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium (šestileté).

Uchazeči budou seřazeni podle dosaženého celkového skóre, které získají v přijímacím řízení. Nejvyšší dosažitelné

celkové skóre je 125 bodů. Při rovnosti celkového skóre rozhoduje postupně vyšší hodnota skóre v testu z matematiky,

skóre v testu z českého jazyka a literatury, skóre za průměrný prospěch ze základní školy.

Celkové skóre bude dáno součtem níže uvedených dvou dílčích skóre.

1. Nejvyšší dosažené skóre v didaktických testech jednotné přijímací zkoušky

Nejvyšší dosažitelné skóre v didaktických testech jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů.

V didaktickém testu z matematiky může uchazeč získat maximálně 50 bodů, v didaktickém testu z českého

jazyka a literatury může uchazeč získat maximálně 50 bodů.

2. Skóre za průměrný prospěch ze základní školy

Nejvyšší dosažitelné skóre za průměrný prospěch ze základní školy je 25 bodů. Skóre za průměrný prospěch

ze základní školy se stanoví podle níže uvedené tabulky.

Průměrný prospěch ze základní školy pro uchazeče o obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté

studium) se vypočítává z průměrů za první a druhé pololetí osmého ročníku a za první pololetí devátého

ročníku základní školy. Výsledek je zaokrouhlen na dvě desetinná místa.

Průměrný prospěch ze základní školy pro uchazeče o obor vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium (šestileté

studium) se vypočítává z průměrů za první a druhé pololetí šestého ročníku a za první pololetí sedmého

ročníku základní školy. Výsledek je zaokrouhlen na dvě desetinná místa.

Tabulka výpočtu skóre za průměrný prospěch ze základní školy

Průměrný prospěch Skóre Průměrný prospěch Skóre

1,00 - 1,04 25 1,35 - 1,39 11

1,05 - 1,09 23 1,40 - 1,44 9

1,10 - 1,14 21 1,45 - 1,49 7

1,15 - 1,19 19 1,50 - 1,54 5

1,20 - 1,24 17 1,55 - 1,59 3

1,25 - 1,29 15 1,60 - 1,64 1

1,30 - 1,34 13 1,65 a více 0

V Novém Jičíně dne 25. ledna 2023

Mgr. Zbyněk Kubičík
ředitel školy

Ukázkové příklady výpočtu celkového skóre
Příklad 1: Uchazeč s průměrným prospěchem 1,28 získal v testu z matematiky 18 bodů,
v testu z českého jazyka 25 bodů. Celkové skóre uchazeče: 15 + 18 + 25 = 58 bodů
Příklad 2: Uchazeč s průměrným prospěchem 1,69 získal v testu z matematiky 42 bodů,
v testu z českého jazyka 24 bodů. Celkové skóre uchazeče: 0 + 42 + 24 = 66 bodů

reditelna@gnj.cz
+420 733 595 590
nh4gmgj

IČ 00601675
RED IZO 600016820

ÚČET:  3332801/0100


		2023-01-25T10:08:37+0000
	Not specified




